
 
入学・進級おめでとうございます                         校長 吉田 朋矢  

校庭の木々の緑や河越館跡の草木にも春の息吹が感じられる季節となりました。 
私は、黒須 淳一校長の後任として、本校に着任した吉田朋矢（よしだともや）と申します。

歴代の校長先生を始めとした教職員、そして保護者と地域の皆様が、大切に作り上げてきたこの

上戸小学校を、さらに発展させていくことができるよう誠心誠意努めて参ります。 

さて、上戸小学校では、本日７６名の１年生を迎え、児童数５５６名、１９学級、教職員４１

名で令和４年度がスタートしました。保護者の皆様におかれましては、お子様の入学・進級、誠

におめでとうございます。先日は、新６年生が１年生の入学準備のために登校してくれました。

最高学年として、自分から進んで仕事を見つけ一生懸命に活動している姿を見て、上戸小のリー

ダーとしてすでに自覚はできていると、頼もしく感じました。 
今年度も、学校教育目標「強く」「正しく」「美しく」とし、「気付き、考え、高め合い チャレ

ンジする上戸っ子」を合い言葉としました。新型コロナウイルス感染症対策を徹底して児童の安

心・安全を確保しつつ、授業をはじめとした学校の教育活動を充実させていけるよう、全教職員

一丸となって取り組んで参ります。今年度も、ご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。                        

 強く 正しく 美しく 
令和４年４月８日(金) №１ 



  
 

 

 

   
月 火 水 木 金 土 日  

 
  

８  A3日課 

始業式 
入学式 

９ 10 

2年以上  11:40 

11   A３日課 
 
 

12   A４日課 
給食開始 
（2年以上） 
身体計測 
（4～6年） 

 

13   A５日課 
入間学力調査 
（算数） 
身体計測 
（1～3年） 

14   A日課 
聴力検査 
（2,3,5年） 
 

15   B日課 
１年生を迎える会 

視力聴力検査
（１年） 
教育相談日 

16 17 

  11:40 1年   11：40 
2年以上 13：25 

1年   11：40 
2年以上 14：25 

1年   11：40 
2年以上 15：20 

1年   11：40 
2～3年  14：40 
4年以上 15：40 

18   A日課 

視力検査 
（2～6年） 

授業参観・懇談会 

 （６年） 
懇談会のみ（１年） 

19   A日課 

１年給食開始 
全国学力学習状

況調査（６年） 

授業参観・懇談会 

 （２，３年） 

20   B 日課 

音楽朝会 
眼科検診 
委員会活動 
 

21   A日課 

耳鼻科検診 
授業参観・懇談会 

 （４，５年） 
 

22   B日課 

「今まであり
がとう」の会 

 

23 24 

1年 親子下校 
2,6年   14：25 
3～5年  15：20 

1年   13:20 
2,3年    14：25 
4～6年  15：20 

1年   13:40 
2～4年  14：40 
5～6年   15：40 

１年   13：20 
4,5年    14：25 
2,3,6年  15：20 

１年    13：40 
2～3年  14：40 
４年以上 15：40 

25   A日課 
集団下校 

26   A日課 
 

27   B 日課 

お話朝会 

クラブ活動 

28   A日課 
 

29  
昭和の日 

30  

14：55 １年   13：20 
２年   14：25 

3年以上  15：20 

１年   13：40 
2～3年   14：40 

4年以上  15：40 

１年   13：20 
２年以上 15：20 

 

うさぎの世話をしてくださる方を募集しています 
 上戸小ではうさぎの世話をボランティアさんが引
き受けてくださっています。昨年「ショコラ」が亡
くなって、新たにオスのうさぎを飼い始めましたが、
元気に４月を迎えられました。 
 今、ボランティアさんが少なくなっています。土
日や連休等に１～２回程度えさやりのご協力をして
いただけないでしょうか。関心のある方は教頭まで
ご連絡ください。よろしくお願いいたします。  
 TEL.０４９－２３２－７２００  メール配信サービスへの登録について、１１

日に児童数で配布します。１７日までの登録に

ご協力ください。詳細は案内をご覧ください。 

新型コロナウイルス感染症防止のため、学校

行事等の急な変更や中止が懸念されます。学校

では川越市教育委員会の指導を受け、お子様の

健康と安全を第一に判断してまいります。ご理

解とご協力をお願いいたします。  

４月の行事予定（下線以下は下校時刻） 


